IX. 1 Veritatem dico in Christo, non mentior, testimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu sancto: 2 quoniam tristitia mihi magna est, et quoniam dolor cordi meo. 3 Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem, 4 qui sunt cognati mei secundum carnem, 5 qui sunt cognati mei secundum carnem, et legislatio, et obsequium, et promissa: 6 quorum patres, et ex quibus est Christus secundum car-

alii p. πάτρων pon. punct. s. certe comma. Schlichting, al.: ὧν ὁ ἐντ. π. 9.).

31. Jésu n'est pas dans le grec. 38. Ni violence n'est pas dans le grec.

IX. 1. La fin du verset figuré entre parenthèse dans le grec.

I. Dogme (I, 16-XI). — 3° (b). Étendue des promesses faites aux Juifs (IX).

même le premier-né entre beaucoup de frères. 30 Et ceux qu'il a prédestinés, il les a appelés; et ceux qu'il a appelés, il les a aussi justifiés, et ceux qu'il a justifiés, il les a aussi glorifiés.

31 Que dirons-nous donc après cela? Si Dieu est pour nous, qui sera contre nous? 32 Lui qui n'a pas épargné même son propre Fils, mais qui l'a livré pour nous tous, comment ne nous aurait-il pas donné toutes choses avec lui? 33 Qui accusera les élus de Dieu? C'est Dieu qui les justifie: 34 qui est celui qui les condamnerait? C'est le Christ Jésus qui est mort pour eux, qui de plus est ressuscité, qui est à la droite du Père, et qui même intercéde pour nous.

35 Qui donc nous séparera de l'amour du Christ? Est-ce la tribulation? est-ce l'angoisse? est-ce la faim? est-ce la nudité? est-ce le péril? est-ce la persécution? est-ce le glaive? 36 Selon qu'il est écrit: « A cause de nous, nous sommes mis à mort tout le jour; on nous regarde comme des brebis de tuerie »). 37 Mais en tout cela nous triomphons par celui qui nous a aimés. 38 Car je suis certain que ni mort, ni vie, ni anges, ni principautés, ni puissances, ni choses présentes, ni choses futures, ni violence, 39 ni ce qu'il y a de plus élevé, ni ce qu'il y a de plus profond, ni aucune autre créature, ne pourra nous séparer de l'amour de Dieu, qui est dans le Christ Jésus Notre-Seigneur.

IX. 1 Je dis la vérité dans le Christ, je ne mens pas, ma conscience me rendant témoignage par l'Esprit-Saint, 2 qu'il y a une grande tristesse en moi, et une douleur continuelle dans mon cœur. 3 Car je désirais ardemment d'être moi-même anathème à l'égard du Christ, pour mes frères, qui sont mes proches selon la chair, 4 qui sont les Israélites, auxquels appartient l'adoption des enfants, la gloire, l'alliance, la loi, le culte et les promesses, 5 dont les pères sont ceux de qui est sorti, selon la chair, le Christ même qui est au-dessus de